UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

  Số:        /UBND-TK
Về việc tổ chức Tổng điều tra kinh

tế và Cơ sở hành chính năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày 26 tháng 02 năm 2021

  Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị xã

hội, đơn vị sự nghiệp, hiệp hội;

- Giám đốc các doanh nghiệp, hợp tác xã;

- Các cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể, tôn giao, tín ngưỡng.

Thực hiện Quyết định số: 307/QĐ-TTg ngày 27/02/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra kinh tế và Quyết định số: 1096/QĐ-BNV ngày

23/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính năm

2021.

 Đây là cuộc điều tra lớn được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trong chương

trình điều tra thống kê quốc gia được tổ chức 5 năm một lần trên phạm vi toàn

quốc. Mục đích của cuộc Tổng điều tra nhằm thu thập các thông tin cơ bản về các

cơ sở kinh tế, cơ quan Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị xã hội, đơn vị sự nghiệp,

hiệp hội, các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, phục vụ việc

đánh giá toàn diện thực trạng và xu hướng phát triển kinh tế - xã hội của đất nước,

làm cơ sở đánh giá tình hình, xây dựng kế hoạch, chính sách phát triển kinh tế - xã

hội của Đảng và Nhà nước.

Để thực hiện tốt cuộc Tổng điều tra kinh tế và Cơ sở hành chính năm 2021

theo đúng Phương án ban hành, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị xã hội, đơn vị

sự nghiệp, hiệp hội, giao bộ phận kế toán thực hiện cung cấp thông tin số liệu của

đơn vị vào phiếu điều tra trực tuyến – webform trên Trang thông tin điện tử của

Tổng điều tra trước ngày 15/4/2021. Địa chỉ truy cập:

- Cơ quan Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị xã hội:

https://hc2021.moha.gov.vn/

- Đơn vị sự nghiệp, hiệp hội:  https://hcsn2021.gso.gov.vn/

2. Giám đốc các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện giao bộ phận

kế toán phối hợp với Tổ công tác cấp huyện và điều tra viên thực hiện điều tra

cung cấp đầy đủ, chính xác và kịp thời các thông tin liên quan đến các chỉ tiêu về

kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị vào phiếu điều tra trực tuyến -

webform trên Trang thông tin điện tử của Tổng điều tra

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/  trước ngày 15/4/2021 để tổng hợp, kiểm

https://hc2021.moha.gov.vn/
https://hcsn2021.gso.gov.vn/
https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/

tra và xử lý số liệu.

3. Các cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể, tôn giáo, tín ngưỡng trên địa bàn

huyện tạo điều kiện thuận lợi, cùng phối hợp với Tổ công tác cấp huyện và các

điều tra viên cuộc Tổng điều tra cung cấp đầy đủ, chính xác và kịp thời các thông

tin liên quan đến các chỉ tiêu về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của cơ sở

mình (thời gian thu thập thông tin từ ngày 01/7/2021 đến 30/7/2021).

Đây là cuộc Tổng điều tra có ý nghĩa quan trọng, đòi hỏi độ chính xác cao.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan hành chính, Đảng, đoàn thể, hiệp hội, đơn vị sự

nghiệp; Giám đốc các doanh nghiệp, hợp tác xã; các cơ sở sản xuất kinh doanh cá

thể, tôn giao, tín ngưỡng triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Thống kê tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (chỉ đạo);

- TV BCĐ, TGV Tổng điều tra huyện;

- Lưu: VT, TK.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-02-26T09:02:31+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-02-26T09:43:04+0700

		2021-02-26T09:43:26+0700